MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES

Estado do Paraná

EDITAL Nº 087/2018

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018

O Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, torna pública a RETIFICAÇÃO parcial do Edital do
Processo Seletivo Público n.º 001/2018, de 21 de junho de 2018, publicado na imprensa local e na Sede da Prefeitura,

RETIFICANDO o item 1.3, que passa a ter a seguinte redação:

1.3 - Os empregos públicos, as vagas (total de vagas ofertadas, vagas de Ampla Concorrência (AC) e vagas

reservadas para Pessoas com Deficiência (PcD)), a carga horária semanal, o vencimento mensal, Taxa de
inscrição, os requisitos e a escolaridade exigidos são os estabelecidos na tabela abaixo:

Empregos Públicos
Vagas Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$

Taxa de

inscrição
Nível de Escolaridade e Requisitos

Total AC PcD

Enfermeiro ESF – 3 CR CR - 40
R$ 2.730,88 +

20%
insalubridade

100,00
Curso Superior em Enfermagem e

registro no conselho de classe

Medico Generalista –
Clinico Geral ESF – 1

CR CR - 40
R$ 8.870,83 +

20%
insalubridade

100,00
Curso Superior em medicina e
registro no conselho de classe

Técnico em
Enfermagem – ESF -
5

CR CR - 40
R$ 1.560,28 +

20%
insalubridade

60,00
Curso Técnico em Enfermagem e
Registro no conselho de classe

Agente Comunitário
(Dengue e Endemias)
– PMACS

01 +
CR

01 +
CR

- 40 R$ 1.350,52 60,00 Nível de Ensino Médio Completo*

Agente Comunitário
de Saúde – PMACS 1

01 +
CR

01 +
CR

- 40 R$ 1.350,52 60,00

Nível de Ensino Médio Completo*
Residir no município de Quatro
Pontes/PR a partir da data de
publicação do presente edital

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quatro Pontes – PR, 29 de junho de 2018.

João Inácio Laufer
Prefeito